
 

Výroční zpráva školy 

2021–2022 
 

 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA K U N Č I N A 
 

 

 

 
 

 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

2 

 

OBSAH      

 
  1. Základní údaje o škole 4 

  2. Přehled oborů vzdělávání, učební plány 10 

  3. Personální zabezpečení činnosti školy 11 

  4. Údaje o zařazování vycházejících žáků, zápis žáků školy 13 

  5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 14 

  6. Výsledky vzdělávání 15 

  7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 17 

  8. Údaje o DVPP, odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 19 

  9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy 22 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI     30 

11. Základní údaje o hospodaření za rok 2021 31 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových programů 32 

13. Zpráva o poskytování informací 33 

14. Spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery 33 

15. Materiální podmínky školy 34 

16. Trend dalšího rozvoje 35 

17. Výroční zpráva o činnosti školní družiny 37 

18. Přílohy - fotografie 39 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

3 

 

Výroční zpráva vychází z § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb. ze dne 27. 12. 2004, kterou se stanoví 

náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv ve znění novely vyhláškou č. 150/2022 Sb., 

s účinností k 1. 7. 2022. 

 

 

 

§ 7 
 

Obsah a zpracování výroční zprávy o činnosti školy 
 
(1) Výroční zpráva o činnosti školy obsahuje vždy 
 
 
a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje 
o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě, 
b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku, 
c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy, 
d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy, 
e) stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu, 
f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 
poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek 
a absolutorií, 
g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků 
a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 
poskytování jazykové přípravy, 
h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, a odborného rozvoje nepedagogických 
pracovníků 
i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, 
j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a 
k) základní údaje o hospodaření školy. 
 

 

 

(2) Výroční zpráva o činnosti školy se zpracovává za období předcházejícího školního roku, s výjimkou 
základních údajů o hospodaření školy, a do 15. října se předkládá školské radě ke schválení. Po schválení 
školskou radou zasílá ředitel školy výroční zprávu do 14 dnů zřizovateli a zveřejní ji na přístupném místě ve 
škole. 
 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

4 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

 Základní škola je zřízena od 1. ledna 2003 jako příspěvková organizace s právní subjektivitou. 

Škola plně organizovaná škola s I. stupněm ZŠ (1. až 5. ročník) a II. stupněm ZŠ (6. až 9. ročník). 

Zřizovatelem je obec Kunčina. Spádovou oblast školy zahrnují obce Kunčina, Nová Ves a Mladějov na 

Moravě, povinnou školní docházku plní na škole i několik žáků z Moravsko-Třebovska a Rychnova na 

Moravě. 

Organizace vykonává činnost základní školy, školní jídelny a školní družiny. Hlavní činností 

školy je v souladu se Školským zákonem č. 561/2004 Sb. v platném znění poskytování základního 

vzdělávání žáků ve věku 6 až 15 let v povinné devítileté školní docházce a poskytování školských 

služeb. Škola se snaží vytvářet pozitivní klima, ovlivňující formování vztahů mladých lidí i vývoj jejich 

životních hodnot a postojů. Připravuje žáky pro další studium a profesní praxi, zabezpečuje základní 

vzdělání, mravní, estetickou, tělesnou, pracovní a ekologickou výchovu a základy finanční 

gramotnosti. Vštěpuje žákům zásady vlastenectví, humanity a demokracie. Cílem jejího působení je 

vychovat vzdělaného, odpovědného občana, schopného samostatného úsudku a rozhodování 

včetně utváření vlastních názorů, se zájmem o celoživotní vzdělávání. Škola se věnuje také žákům se 

specifickými vzdělávacími potřebami.  

Vyučuje se podle školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání ŠKOLA PRO ŽIVOT, 

obor vzdělání 79-01-C/01 Základní škola. Školní družina poskytuje zájmové vzdělávání žákům 

prvního stupně naší školy. 

Naše základní škola á nezastupitelné místo v životě naší obce, a to jak po stránce vzdělání, 

tak po stránce kulturní a sociální. Cílem je poskytnout žákům kvalitní základy všeobecného vzdělání, 

vytvářet podmínky pro další vzdělávání, pro rozvoj zájmů každého žáka, pro komunikaci s dospělými 

i vrstevníky, pro uplatnění v dalším životě. Z tohoto cíle vyplynul i motivační název ŠVP ZV „Škola pro 

život“. 

Na základě provedené analýzy podmínek školy, možností a potřeb žáků a požadavků rodičů 

bylo zaměření školy vyjádřeno v podobě pěti priorit: 

1) Poskytovat kvalitní základní vzdělání zaměřené na „aktivní dovednosti“ žáků. 

2) Škola je otevřena všem žákům, každý má možnost osobního růstu a profilace v jakékoli 

oblasti. 

3) Vytvářet bezpečné a příznivé klima –„rodinná atmosféra“. 

4) Podporovat rozvíjení pohybových dovedností žáků ve školních i mimoškolních sportovních 

aktivitách. 

5) Pomáhat každému žákovi hledat vlastní cestu k životní spokojenosti založené na dobrých 

vztazích k sobě samému i k dalším lidem a světu. 
 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

5 

Budova školy je dvoupodlažní pavilonového typu uvedená do povozu v roce 1960. V roce 

2012 byla stará okna nahrazena plastovými okny s trojsklem a fasáda školy byla zateplena. Základní 

škola Kunčina je úplnou školou od 1. do 9. ročníku. V hlavní budově je celkem 9 kmenových tříd 

s interaktivními tabulemi a jedním dotykovým panelem, ředitelna, kabinety, sborovna, počítačová 

učebna, knihovna zhruba s 3 600 svazky, v šatnách jsou plechové skříňky pro žáky.  

Ve velké hale v přízemí hlavní budovy jsou žákům k dispozici dva pingpongové stoly a dva 

stoly pro stolní kopanou. Hala má východy do rozlehlé zahrady, ta je využívána o velkých 

přestávkách k relaxaci žáků. V interiéru školy je výzdoba vnitřní zelení, mapami, plakáty, žákovskými 

pracemi a nástěnkami. V rámci pitného režimu žáků jsou na jednotlivých podlažích termosy s nápoji 

pro žáky. 

Druhá budova je spojená s hlavní propojovací chodbou. Zde se nachází tělocvična 

s nářaďovnou, šatna se sprchami, kabinet tělesné výchovy, relaxační místnost, dílny pro výuku 

praktických činností, školní jídelna a nově přistavená kuchyně, která zajišťuje přípravu obědů pro 

žáky a závodní stravování pro zaměstnance. Chutná a vyvážená strava ve školní jídelně podporuje 

zdravý životní styl našich žáků. Škola je zapojena do projektu Ovoce, zelenina a mléko do škol, který 

je financován z prostředků EU. Přístavbu nové kuchyně započal zřizovatel v květnu 2019, od září 

roku 2020 byla uvedena do provozu. 

Ke škole patří venkovní travnatý areál, multifunkční sportovní hřiště s umělým povrchem 

z roku 2012, sektor pro skok daleký taktéž s umělým povrchem, venkovní zastřešená učebna, 

prolézačky, dřevěná budova, která slouží jako skladiště. 

Školu navštěvovalo k 30. červnu 2022 celkem 160 žáků. Kapacita školy 190 žáků byla využita 

na 84,21 %. Průměrný počet žáků ve třídách je 17,78. Ve škole pracovalo 22 zaměstnanců.  

Pedagogické pracovníky tvoří 11 učitelek a 2 učitelé, 2 vychovatelky a 2 asistentky pedagoga. 

Výchovným poradcem je paní učitelka Mgr. Gabriela Zemanová. Provozní pracovníky tvoří 

2 uklízečky a školník, který se navíc v topné sezóně stará o plynové ústřední topení jako topič. Od 

září 2020 posílila provozní pracovníky další uklízečka s polovičním úvazkem. O stravování žáků se 

starají dvě kuchařky.  

 Po „covidové pauze“ se opět uskutečnily plavecké kurzy žáků 3., 4. a 5. třídy, které se konaly 

na podzim roku 2021 a na jaře 2022. 

 Organizace a podmínky vzdělávání byly v letošním školním roce 2021/2022 (zejména 

v období od října 2021 do února 2022) opět značně ovlivněny mimořádnými opatřeními MZd v ČR, 

která byla přijímána v souvislosti s vývojem epidemie onemocnění COVID-19. Aktuální informace 

škola získávala z dokumentů doručených do datové schránky a dále také na jednotném metodickém 

portálu MŠMT edu.cz v sekci COVID-19: Podpora MŠMT v době COVID-19.  

 K plošnému uzavření škol v tomto školním roce nedošlo, ale do organizace a vzdělávací 

činnosti školy v některých třídách zasáhla zejména protiepidemická opatření, která se týkala 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

6 

karantény a izolace žáků i zaměstnanců školy. Zvýšená nepřítomnost žáků v naší škole byla řešena 

distanční a online výukou.  

 

 

 

 

David Drahonínský 

 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

7 

 

Charakteristika: 
 

 Název školy: Základní škola Kunčina, okres Svitavy 

 Sídlo školy, adresa: 569 24 Kunčina 248 

 Charakteristika školy: základní škola 

 Datum zařazení do sítě: 1. 12. 2003 

 Obor vzdělávání: 79-01-C/01 Základní škola 

 Právní norma: příspěvková organizace 

 IČO: 70 99 78 61 

 IZO: 002 506 548 

 REDIZO: 600 100 430 

 Datová schránka: zd6xjt 

 Kontakt: pevná linka/záznamník: 461 318 326, mobil – ředitelka: 736 767 762,  

  mobil – sborovna: 731 408 832,  

  mobil – školní družina: 1. oddělení 731 407 469, 2. Oddělení: 732 975 344   

  mobil – školní jídelna: 605 930 871, mobil – školník: 731 417 475  

 Zřizovatel: Obec Kunčina, 569 24 Kunčina 204, tel. 461 318 321, www.obeckuncina.cz 

  e-mail: obec@obeckuncina.cz  

 

 

Vedení školy:  
 

 Ředitelka školy: Mgr. Miloslava Hutirová, mobil 736 767 762 

 Učitel pověřený zastupováním: Ladislav Polák, mobil 737 196 341 

 
 
Adresa pro dálkový přístup: www.zskuncina.cz, e-mail: zs.kuncina@tiscali.cz 
 
 
 

Součásti školy a jejich kapacita: 
 

 Základní škola – kapacita 190 žáků 

 Školní družina (IZO 117800414) – kapacita 50 žáků (2 oddělení po 25 žácích) 

 Školní jídelna (IZO 002890186) – kapacita 150 žáků, jídelna nevyvařuje pro cizí strávníky 
 
 

Školská rada:  volební období členů školské rady je tříleté 
 

Volby do školské rady: ONLINE v průběhu měsíce května a června 2021 

Členové školské rady:   Magdaléna Šejnohová, Jan Procházka – za zákonné zástupce 

Jitka Kudrnová, Pavel Beneš – za zřizovatele  

Zdeňka Kolbábková, Ladislav Polák – za školské zařízení 

http://www.zskuncina.cz/
mailto:zs.kuncina@tiscali.cz


              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

8 

 
 

Materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny 9 

Venkovní učebna 1 

Knihovna 1 

Odpočinková část – prolézačky 2 

Sportovní zařízení – víceúčelové hřiště 
s umělým povrchem 

1 

Tělocvična 1 

Nářaďovna 1 

Dílny 1 

Počítačová učebna 1 

Relaxační místnost 1 

Kabinety 6 

Vybavení školy audiovizuální technikou 
8 interaktivních tabulí, 

1 dotykový panel 

Školní kuchyně  1 

Školní jídelna 1 

Plynová kotelna 1 

 
 

Rozpis zvonění 

1. h 740 – 825 

2. h 840 – 925 

3. h 945 – 1030 

4. h 1040 – 1125 

5. h 1135 – 1220 

6. h 1230 – 1315 

7. h 1325 – 1410 

8. h 1420 – 1505 

 
 
 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

9 

 

Historie – vývoj počtu žáků 
 

1991–1992    142 žáků 2001–2002    125 žáků 2011–2012    150 žáků 

1992–1993    136 žáků 2002–2003    116 žáků 2012–2013    151 žáků 

1993–1994    124 žáků 2003–2004    128 žáků 2013–2014    163 žáků 

1994–1995    116 žáků 2004–2005    140 žáků 2014–2015    164 žáků 

1995–1996    110 žáků 2005–2006    146 žáků 2015–2016 162 žáků 

1996–1997    105 žáků 2006–2007    135 žáků 2016–2017 162 žáků 

1997–1998    110 žáků 2007–2008    139 žáků 2017–2018 159 žáků 

1998–1999    116 žáků 2008–2009    143 žáků 2018–2019  157 žáků 

1999–2000    117 žáků 2009–2010    134 žáků 2019–2020  156 žáků 

2000–2001    122 žáků 2010–2011  138 žáků 2020–2021  156 žáků 

 

 

 

 
 

Stavy žactva 2021/2022 (k 30. 6. 2022) 
 

 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

10 

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ, UČEBNÍ PLÁNY  
 

Obor vzdělání: 79-01-C/01 Základní škola.  

Školního vzdělávacího programu (ŠVP): Škola pro život. 
 

1. stupeň – učební plán – počet hodin předmětů v ročnících 

Předmět 
ŠVP – Škola pro život 

I. třída II. třída III. třída IV. třída V. třída 

Český jazyk (Čj) 8 8 8 8 8 

Anglický jazyk (Aj)  1 3 3 3 

Informatika (In)    1 1 

Matematika (M) 5 5 5 5 5 

Člověk a jeho svět (Čs) 2 2 3 3 3 

Hudební výchova (Hv) 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova (Vv) 1 2 1 1 1 

Praktické činnosti (Pč) 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova (Tv) 2 2 2 2 2 
 

Celkem 20 h 22 h 24 h 25 h 25 h 
 

   
2. stupeň 

Předmět 
ŠVP – Škola pro život 

VI. třída VII. třída VIII. třída IX. třída 

Český jazyk (Čj) 5 5 3 4 

Cvičení z ČJ (CČJ)   2  

Anglický jazyk (Aj) 3 3 3 3 

Německý jazyk (Nj)  2 2 2 

Informatika (In) 1 1 1 1 

Matematika (M) 4 5 4 4 

Cvičení z M (CM)    2 

Chemie (Ch)       2 2 

Fyzika (F) 1 2 2 2 

Přírodopis (Př) 2 2 2 2 

Zeměpis (Z) 2 2 2 1 

Dějepis (D) 2 2 2 2 

Výchova k občanství (Vo) 1 1 1 1  

Výchova ke zdraví (Vz) 1  1 1    

Hudební výchova (Hv) 1 1 1 1 

Výtvarná výchova (Vv) 2 1 1 1 

Praktické činnosti (Pč) 1     1 1 1 

Tělesná výchova (Tv) 2 2 2 2 
 
 

Celkem 28 h 30 h 32 h 32 h 
 

 
 

 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

11 

3. PERSONÁLNÍ ZBEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY  
 

 

Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 22 

Počet učitelů ZŠ 13 

Počet asistentek pedagoga 2 

Počet vychovatelek ŠD 2 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 4 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 2 

Školní asistentka 1 

 

Seznam pedagogických pracovníků a asistentek školy a jejich úvazky: 
 

  1. Mgr. Miloslava Hutirová  ředitelka   VŠ   6 h - úvazek (1,0) 

  2. Mgr. Bc. Adriana Dostálová učitelka   VŠ 22 h - úvazek (1,0) 

  3. Mgr. Lenka Fiebichová  učitelka   VŠ   8 h - úvazek (0,36) 

  4. Mgr. Zdeňka Kolbábková učitelka   VŠ 22 h - úvazek (1,0) 

  5. Mgr. Matěj Kunc  učitel   VŠ 22 h - úvazek (1,0) 

  6. Dagmar Nedvědová  učitelka   VŠ 22 h - úvazek (1,0) 

  7. Ladislav Polák   učitel   VŠ 22 h - úvazek (1,0) 

  8. Mgr. Iva Richterová  učitelka   VŠ 22 h - úvazek (1,0) 

  9. Mgr. Vladimíra Škrabalová učitelka   VŠ 20 h - úvazek (0,91) 

10. Mgr. Ilona Švábenská  učitelka   VŠ 22 h - úvazek (1,0) 

11. Mgr. Kateřina Vetrová  učitelka   VŠ 22 h - úvazek (1,0) 

12. Mgr. Tereza Vinklerová  učitelka   VŠ 22 h - úvazek (1,0) 

     - ukončení pracovního poměru k 31. 3. 2022 

13. Mgr. Gabriela Zemanová učitelka   VŠ 21 h - úvazek (1,0) 

      výchovná poradkyně 

14. Lenka Skácelíková  vychovatelka ŠD SŠ 22,5 h - úvazek (0,80) 

15. Hana Čonková   asistentka pedagoga SŠ 25,6 h - úvazek (0,64) 

      školní asistentka  SŠ 20 h - úvazek (0,5) 

16. Hana Šolcová   asistentka pedagoga SŠ 30 h - úvazek (0,75) 

      vychovatelka ŠD SŠ 15 h - úvazek (0,5) 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

12 

 
 

Rozdělení třídnictví: 
 

I. stupeň 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

II. stupeň 
 

6. tř.  Vladimíra Škrabalová – kvalifikovaná učitelka 

7. tř. Iva Richterová – kvalifikovaná učitelka 

8. ř.  Zdeňka Kolbábková – kvalifikovaná učitelka 

9. tř.  

 

Tereza Vinklerová – kvalifikovaná učitelka (TU do 31. 3. 2022) 

Lenka Fiebichová – kvalifikovaná učitelka (TU od 31. 3. 2022) 

 

Školní družina: 
 

  Vychovatelky – Lenka Skácelíková, Hana Šolcová 
 

Provozní pracovníci: 
 

Provoz: Jan Pospíšil – školník, úvazek 1,0 

  – topič, úvazek 0,125; topná sezóna říjen až duben 

Zlata Ongrádiová – uklízečka, úvazek 1,0 – nástup od dubna 2022 

Marie Habrmanová – uklízečka, úvazek 0,5 

Marcela Pustinová – uklízečka, úvazek 1,0 – ukončení pracov. poměru 31. 3. 2022 

Martina Šabacká – uklízečka, úvazek 1,0  

Ladislav Polák – účetní, úvazek 0,375 

Školní jídelna: Lenka Skácelíková – vedoucí stravování, úvazek 0,375 

Eva Čelková – vyučená kuchařka, úvazek 1,0    

Květoslava Nováčková – kuchařka, nevyučena v oboru, úvazek 1,0   

1. tř. Kateřina Vetrová – kvalifikovaná učitelka Ilona  

2. tř. Švábenská – kvalifikovaná učitelka 

3. tř. Dagmar Nedvědová – kvalifikovaná učitelka 

4. tř. Adriana Dostálová – učitelka 

5. tř. Matěj Kunc – kvalifikovaný učitel 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

13 

 

4. ÚDAJE O ZAŘAZOVÁNÍ VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁKŮ, ZÁPIS ŽÁKŮ ŠKOLY 
 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku: 

 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v osmém ročníku  v pátém ročníku 

16 4 1 

 

 

Umístění žáků 9. ročníku: 

 SŠ automobilní Ústí nad Orlicí – autotronik (maturitní obor) 

 ISŠ Moravská Třebová – sociální činnost (maturitní obor) (2x) 

 SPŠE Dobruška – informační technologie (maturitní obor) 

 SOŠ a SOU Polička – kadeřník 

 SOŠ a SOU Polička – sportovní a rekondiční masér 

 Vojenská střední škola a Vyšší odborná škola MO Mor. Třebová – vojenské lyceum 

 VOŠ a SŠT Česká Třebová – truhlář 

 Gymnázium, OA a JŠ Svitavy – všeobecný (maturitní obor) 

 VOŠ a SŠT Česká Třebová – strojní mechanik 

 Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí – automechanik 

 Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí – autoelektrikář 

 SZaTŠ Litomyšl – zahradník 

 VOŠP a SPgŠ Litomyšl – pedagogické lyceum (maturitní obor) 

 SPŠE Mohelnice – elektrotechnika (maturitní obor) 

 Olomouc – sociální činnost (maturitní obor) 

 

Umístění žáků z nižších ročníků:  

 8. ročník (4 žáci) ISŠ Moravská Třebová – kuchař-číšník 

    ISŠ Moravská Třebová – zedník 

    SOU Svitavy – obráběč kovů 

    SZaTŠ Litomyšl – opravář lesnických strojů 

    

 5. ročník (1 žákyně) Gymnázium MORAVSKÁ TŘEBOVÁ – osmileté studium 

 
 
 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

14 

Zápis žáků do 1. ročníku školního roku 2022/23 se uskutečnil v pátek 8. dubna 2022 
 

 - u zápisu  28 dětí (z toho 13 dívek) 
      -- z toho po odkladu 7 dětí 
 

 - zapsáno  20 dětí (z toho 10 dívek) 
 

 - žádosti o odklad   8 (z toho 3 dívky) 
 

 Škola letos mohla opět připravit standardní zápis dětí do 1. ročníku. Po delší době bylo 

možno přivítat budoucí prvňáčky přímo u nás ve škole. Vzhledem k aktuální situaci mohl být zápis 

zorganizován standardně, a tak tedy proběhla formální i motivační část zápisu. 
 
 

5. VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP 

 

1) maximálně rozvíjet osobnost každého žáka – respektovat individualitu každého jedince  

2) poskytovat všem žákům kvalitní základní vzdělávání zaměřené na životní praxi a na další studium  

3) poskytovat žákům se speciálními vzdělávacími potřebami takové základní vzdělávání, jehož 
obsah, formy a metody odpovídají jejich vzdělávacím potřebám a možnostem  

4) podporovat rozvíjení pohybových dovedností žáků ve školních i mimoškolních sportovních 
aktivitách  

5) podporovat rozvíjení estetického cítění a dovedností  

6) rozvíjet komunikační dovednosti žáků:  

 - v mateřském jazyce,  

 - v cizím jazyce,  

 - v informačních a komunikačních technologiích,  

 - v sociálních vztazích  

            - matematické gramotnosti 

7) cíleně působit na utváření sebedůvěry žáků a jejich smyslu pro úctu, slušnost a toleranci.  

8) vést žáky k pochopení vztahů člověka a životního prostředí a k jeho ochraně.  
 
Profil absolventa naší školy:  

- je aktivní v poznávání světa, dokáže nakládat se získanými informacemi,  

- rozhoduje se samostatně, dokáže si poradit při řešení problémů,  

- umí otevřeně naslouchat, nemá zábrany při komunikaci s okolím, vytváří, udržuje a vyhledává 
sociální vazby,  

- snaží se překonávat překážky, s nimiž se setkává, pracuje na psychické odolnosti vůči negativním 
jevům kolem sebe a vůči stresu,  

- uvědomuje si význam a osobní zodpovědnost za své zdraví, svůj životní styl přizpůsobuje potřebě 
pečovat o zdraví,  

- aktivně se účastní ochrany a utváření životního prostředí,  

- je empatický, jedná eticky, přijímá odpovědnost za svá rozhodnutí.  
V jednotlivých vyučovacích předmětech jsou u žáků utvářeny a postupně rozvíjeny všechny klíčové 
kompetence a v celku pak naplňovány stanovené cíle vzdělávání. 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

15 

 

6. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ – přehled klasifikace a absence 

1. pololetí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Třída 

Žáků Prospěch 1. pololetí 
C

e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

 CH D     1 2 3 4 5    Ø 

I. 24 13 11 24 0 0 0 168 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

II. 21 11 10 19 2 0 0 161 3 2 2 0 0 4 0 1,08 

III. 15 5 10 12 3 0 0 92 21 7 0 0 0 1 0 1,29 

IV. 14 7 7 12 2 0 0 106 16 4 0 0 0 0 0 1,19 

V. 18 12 6 11 7 0 0 120 26 12 4 0 0 0 0 1,38 

VI. 19 11 8 8 11 0 0 156 77 27 6 0 0 3 0 1,56 

VII. 14 10 4 2 11 1 0 100 52 34 7 3 0 0 0 1,78 

VIII. 19 10 9 7 7 5 0 188 52 39 28 16 0 0 0 1,86 

IX. 16 8 8 6 10 0 0 137 73 49 13 0 0 0 0 1,77 

Tříd: 9 160 87 73 101 53 6 0 1228 320 174 60 19 0 8 0 1,43 

Třída 

Chování Absence 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e

n
o

 s
lo

v
n

ě
 ve třídě ø na žáka 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

1 2 3        

I. 24 0 0 0 1 770 1 770 0 73,75 73,75 0,00 

II. 21 0 0 0 991 991 0 47,19 47,19 0,00 

III. 15 0 0 0 757 757 0 50,47 50,47 0,00 

IV. 14 0 0 0 592 592 0 42,29 42,29 0,00 

V. 18 0 0 0 1 224 1 224 0 68,00 68,00 0,00 

VI. 19 0 0 0 1 437 1 437 0 75,63 75,63 0,00 

VII. 13 0 1 0 997 931 66 71,21 66,50 4,71 

VIII. 19 0 0 0 2 358 2 358 0 124,11 124,11 0,00 

IX. 16 0 0 0 1 932 1 932 0 120,75 120,75 0,00 

Tříd: 9 159 0 1 0 12 058 11 992 66 75,36 74,95 0,41 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

16 

2. pololetí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Třída 

Žáků Prospěch 2. pololetí 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

 CH D     1 2 3 4 5    Ø 

I. 24 13 11 24 0 0 0 166 2 0 0 0 0 0 0 1,01 

II. 21 11 10 19 2 0 0 158 7 3 0 0 0 1 0 1,08 

III. 15 5 10 12 3 0 0 99 15 6 0 0 0 0 0 1,22 

IV. 14 7 7 10 4 0 0 99 21 6 0 0 0 0 0 1,26 

V. 18 12 6 10 8 0 0 115 30 15 2 0 0 0 0 1,41 

VI. 19 11 8 9 10 0 0 151 84 27 4 0 0 3 0 1,56 

VII. 14 10 4 2 11 1 0 90 60 35 7 4 0 0 0 1,85 

VIII. 19 10 9 7 9 3 0 183 63 34 32 11 0 0 0 1,84 

IX. 16 8 8 5 11 0 0 128 76 54 14 0 0 0 0 1,83 

Tříd: 9 160 87 73 98 58 4 0 1189 358 180 59 15 0 4 0 1,45 

Třída 

Chování Absence 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e

n
o

 s
lo

v
n

ě
 ve třídě ø na žáka 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

1 2 3        

I. 24 0 0 0 1 592 1 592 0 66,33 66,33 0,00 

II. 21 0 0 0 1 199 1 199 0 57,10 57,10 0,00 

III. 15 0 0 0 636 636 0 42,40 42,40 0,00 

IV. 13 0 1 0 725 689 36 51,79 49,21 2,57 

V. 18 0 0 0 1 206 1 206 0 67,00 67,00 0,00 

VI. 19 0 0 0 858 858 0 45,16 45,16 0,00 

VII. 13 0 1 0 1 231 1 183 48 87,93 84,50 3,43 

VIII. 18 0 1 0 1 873 1835 38 98,58 96,58 2,00 

IX. 16 0 0 0 1 539 1 539 0 96,19 96,19 0,00 

Tříd: 9 157 0 3 0 10 859 10 737 122 67,87 67,11 0,76 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

17 

 

7. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

 

 Školním metodikem prevence na škole je pan učitel Mgr. Matěj Kunc. Vypracovává 

Minimálního preventivního programu, vykonává metodickou, koordinační, informační i pora-

denskou činnost.  

 K prevenci rizikového chování přistupuje škola velmi aktivně, a to především obsahovou 

náplní činností a aktivit, atmosférou důvěry a spravedlivého prostředí, včasným zabýváním se 

problémy (ideálně ihned v počátcích, „nejpozději“ při zjištění problému), odborným řešením situací.  

 

Činnost školy v oblasti prevence sociálně patologických jevů spočívá mimo jiné i ve 
- spolupráci s OSPOD Moravská Třebová 

- spolupráci se střediskem výchovné péče Alfa Svitavy 

- spolupráci s Pedagogicko-psychologickou poradnou Ústí nad Orlicí a Svitavy 

- spolupráci se Speciálně pedagogickým centrem Rosa Moravská Třebová 

 

 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami – integrovaní žáci: 

- žáci se speciálně vzdělávacími potřebami: 14 žáků  

- žáci s jiným zdravotním znevýhodněním: 4 žáci  

- individuální vzdělávací plán: 5 žáků  

- žáci se sociálním znevýhodněním: 3 žáci 

 
 

Mentální postižení 2 

Se závažnými vadami řeči 2 

Se závažnými vývojovými poruchami učení 9 

Se závažnými vývojovými poruchami chování 1 

CELKEM 14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

18 

Hodnocení plánu EVVO za školní rok 2020/2021 
 

 V průběhu školního roku 2021/2022 jsme navázali úzkou spolupráci s ekocentrem Stolístek 

v Linharticích. Naši žáci pod vedením zkušených lektorů absolvovali řadu výukových programů. 

 Vybraní žáci reprezentovali školu v soutěžích Přírodovědný klokan a Pangea (matematická). 

 Ve výuce jsme hojně využívali školní zahradu, kde byly nainstalovány nové prvky: vyvýšené 

záhony, jezírko a ohniště. O výsadbu a následnou péči o vyvýšené záhony se podělili žáci 1. stupně. 

 Projektový den Den Země jsme letos rozdělili do dvou dnů (1. a 2. stupeň zvlášť). Ústředním 

tématem byly zemské živly. 

 Společnosti Ecobat s.r.o. jsme ke zpětnému odběru a následné recyklaci v roce 2021 

odevzdali 48 kg použitých baterií. 

 

Nezrealizované akce: 

 Přehlídka dravců – proběhlo v minulém školním roce 

 Sbírka pro Vendolí – proběhne příští školní rok 

 Letem světem – nepořádalo se 

    

Vypracovala Mgr. Zdeňka Kolbábková, školní koordinátorka EVVO 
 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

19 

 

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ (DVPP) 
 

Čerpání finančních prostředků na školení a cestovné pracovníků – školní rok 2021–2022: 
 

Školení 16 408,42 Kč 
Cestovné    10 781,00 Kč 

Celkem 27 189,42 Kč 

 
 
 

Přehled DVPP (další vzdělávání pedagogických pracovníků): 
 
Miloslava 
Hutirová 

26. 10. 2021  PREFASE – Bezpečnost na školách v rukou pedagogů 

   (školení pro sborovnu) 

2. 11. 2021  Legorobotika – ZŠ Staré Město (Stolístek 

5. 1. 2022   Střední článek Covid – 19 – zadávání do systému, kódy (webinář) 

24. 1. 2022   Střední článek – obecný infoservis (webinář) 

27. 1. 2022   GDPR – školení on-line Pokorská – dokumenty k umístění na školní 

   web 

16. 2. 2022  Skutečně zdravá škola Jaroměřice – praktický seminář o vaření v ŠJ 

8. 3. 2022  MASK – Moravská Třebová – čtenářská gramotnost – vytváření 

   učebnice 

28. 3. 2022  Střední článek – webinář – infoservis Ukrajina 

6. 4. 2022  MASK – Moravská Třebová – schůzka komise – školení čtenářská 

   gramotnost 

11. 5. 2022   školení MASK – on-line – Práce na pracovních listech Čj 

18. 5. 2022   Libchavy – Ředitelská dilemata – ukázky příkladů dobré praxe 

   (webinář) 

24. 5. 2022  Střední článek – obecný infoservis (webinář) 

2. 6. 2022   Stolístek – Linhartice Čtenářská gramotnost  

16. 6. 2022   Pardubický kraj – Zavedení spec. pedagogů do praxe (webinář) 

23. 6. 2022   Stolístek Linhartice – zakončení programu MAP 

27. 6. 2022  Střední článek – Ukrajina a vykazování výkonů (webinář) 
 

Adriana 
Dostálová 

IX. 2021 – V. 2022 Učitel koučem – školení Akademie Libchavy 

26. 10. 2021  PRESAFE – Bezpečnost na školách v rukou pedagogů 

2. 11. 2021  Robotika – Stolístek Linhartice 

23. 2. 2022  „Výpomůcky“ – školení Linhartice Stolístek 

13. 3. 2022   Jak rozvíjet porozumění zlomkům na 1. st. ZŠ (webinář) 

25. 3. 2022  Práce s chybou ve výuce matematiky 1. stupni ZŠ (webinář) 

27. 3. 2022  Hry v hodinách matematiky (webinář) 

9. 6. 2022  Pojmy obsah a obvod, objem a povrch na 1. st. ZŠ (webinář) 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

20 

Lenka 
Fiebichová 

15. 2. 2022  Kritické myšlení v hodinách německého jazyka 

10. 3. - 11. 3. 2022 Konverzační hry v hodinách německého jazyka 

červen 2022  Účast na webinářích – český jazyk: 
   Kde najít informace o současné češtině 
   Komunikační přístup k výuce mluvnice-příklady dobré praxe 
 

Zdeňka 
Kolbábková 

26. 10. 2021  PREFASE – Bezpečnost na školách v rukou pedagogů 

   (školení pro sborovnu) 

25. 3. 2022  Polytechnické vzdělávání (práce se dřevem) – Ekocentrum Stolístek 

3. 4. 2022  Rozvoj myšlení žáků prostřednictvím map (SYPO) 

20. 4. 2022  Pohodlí pro učitele, zábava pro žáky: tipy pro výuku zeměpisu 

27. 5. 2022  Chemický děj efektně i efektivně (SYPO) 

28. 5. 2022  Obtížná jednání s rodiči (SYPO) 

31. 5. 2022  Práce s emocemi u dětí 
 

Matěj 
Kunc 

20. 10. 2021  Mladý badatel – badatelská výuka – Stolístek Linhartice 

26. 10. 2021  PREFASE – Bezpečnost na školách v rukou pedagogů 

   (školení pro sborovnu) 

2. 11. 2021  Legorobotika – ZŠ Staré Město (Stolístek) 
 

Dagmar 
Nedvědová 
 

13. 10. 2021  Spektrum vzdělávacích metod 

20. 10. 2021  Badatelská výuka – Linhartice  

26. 10. 2021  PREFASE – Bezpečnost na školách v rukou pedagogů 

   (školení pro sborovnu) 

2. 11. 2021  Robotika – ZŠ Staré Město 

15. 2. 2022  Čtenářská gramotnost (TAKTIK) 

17. 2. 2022  HV na 1. stupni (TAKTIK) 

11. 5. 2022  Koordinátor změny ŠVP 

12. 5. 2022  Digitální technologie na 1. stupni 

19. 5. 2022  Informační systémy na 1. stupni 

1. 6. 2022  Nahlížíme na učení z nadhledu – Linhartice 
 

Ladislav 
Polák 

20. 10. 2021  Mladý badatel – Stolístek Linhartice 

26. 10. 2021  PREFASE – Bezpečnost na školách v rukou pedagogů 

   (školení pro sborovnu) 

2. 11. 2021  Legorobotika – ZŠ Staré Město (Stolístek) 

3. 11. 2021  Fyzika na doma aneb pokusy napříč ročníky (webinář) 

23. 11. 2021  Informační systémy (webinář) 

5. 1. 2022  Základy informatiky – práce s daty (webinář) 

6. 1. 2022  Základy algoritmizace a programování (webinář) 

9. 2. 2022  Nová informatika na 2. st. ZŠ (webinář) 

2. 3. 2022  Základy informatiky – Informační systémy 2. stupeň ZŠ (webinář) 

19. 4. 2022  Práce s daty pro 2. stupeň ZŠ (webinář) 

25. 8. 2022  Jak učit a naučit (webinář) 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

21 

 

Iva 
Richterová 

8. 3. 2022  Webinář Co by mohli chtít číst čtenáři ve věku 2. stupně základní  

   školy (On-line škola SYPO) 

11. 3. 2022  Webinář Referenční úlohy jako nástroj metodické podpory pro  

   učitele českého jazyka a literatury (On-line škola SYPO) 

25. 6. 2022  Webinář Komunikační přístup k výuce mluvnice – příklady dobré  

   praxe (On-line škola SYPO)  
 

Vladimíra 
Škrabalová 

28. 3. 2022  Webinář Šetrná spotřeba vody (Recyklohraní) 

6. 5. 2022  Webinář Algebraické dlaždice jako cesta k pochopení úprav   

   algebraických výrazů 

20. 5. 2022  Webinář Hry v hodinách matematiky (On-line škola SYPO) 
 

Ilona 
Švábenská 

16. 3. 2022   Aby byl přechod dětí z mateřské do základní školy plynulý 

  4. 4. 2022   Digitální gramotnost v matematice (robotika, algoritmizace) 

21. 5. 2022   Obtížná jednání s rodiči 
21. 6. 2022   Diferenciace a individualizace ve výuce matematiky 
 

Kateřina 
Vetrová 

26. 10. 2021  PREFASE – Bezpečnost na školách v rukou pedagogů 

   (školení pro sborovnu) 

1. a 2. 2. 2022  Osvědčené postupy, když nejde čtení (webináře) 

1. a 2. 3. 2022  Efektivní výuka češtiny s integrací prvoučných témat (webináře) 
 

Gabriela 
Zemanová 

26. 10. 2021  PREFASE – Bezpečnost na školách v rukou pedagogů 

   (školení pro sborovnu) 

3. 11. 2021  Bezpečné klima ve školách Pardubického kraje 

22. 2. 2022  Konverzační hry ve výuce cizích jazyků 

1. 3. 2022  Kritické myšlení (nejen) na hodinách cizích jazyků 

15. 3. 2022  How to teach vocabulary effectively 

17. 3. 2022  Vocabulary with WocaBee easily and effectively 

31. 5. 2022  Roleplays in modern language classroom 

1. 6. 2022  Práce s reflektivními kartami 
  

 

nepedagogové 
 

Jídelna:  
16.2.2022    Skutečně zdravá škola   Jaroměřice 

 
Provoz: 

PREFASE: Bezpečnost na školách – školení 
 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

22 

 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY  
 

 

I. TŘÍDA 
 

datum program 

29. 9. 2020 Dřevo a člověk – Stolístek (akce na ŽŠ Kunčina) 

1. 10. 2021 Beseda s paralympionikem Davidem Drahonínským 

21. 12. 2021 Třídní vánoční besídka – zvyky, zábavné dopoledne 

27. 4. 2022 Den Země 

2. 5. 2022 Svíčkárna Olomouc 

6. 6. 2022 Představení kouzelníka Aleše Krejčího 

13. 6. 2022 
Exkurze s programem – Průmyslové muzeum Mladějov na 

Moravě 

27. 6. 2022 Sportovní den – atletické disciplíny 

 
 
 

 

II. TŘÍDA 
 

datum program 

13. 9. 2021 Život v řece – Stolístek Linhartice 

1. 10. 2021 Beseda s paralympionikem Davidem Drahonínským 

21. 12. 2021 Třídní vánoční besídka – zábavné dopoledne, lidové zvyky 

24. 3. 2022 DDM – keramika a horolezecká stěna 

27. 4. 2022 Den Země 

31. 5. 2022 Zdravé stravování – přednáška 

6. 6. 2022 Představení kouzelníka Aleše Krejčího 

9. 6. 2022 Městská knihovna v Mor. Třebové – program Pohádky 

13. 6. 2022 
Exkurze s programem – Průmyslové muzeum Mladějov na 

Moravě 

22. 6. 2022 Divadelní představení Jirka s kozou 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

23 

III. TŘÍDA 
 

datum program 

13. 9. 2021 Stolístek Linhartice – Život v řece a kolem ní 

27. 1. 2022 Stolístek – pořad Suchá krajina 

únor 2022 Bruslení na kluzišti v Mor. Třebové (9., 16., 23. 2. 2022) 

9. 3. 2022 Pardubická filharmonie, muzikály – hudební pořad v Kunčině 

13. 4. 2022 Stolístek Linhartice – pořad Proměny vlny 

od 26. 4. Plavecký výcvik v Mohelnicích (26. 4. až 28. 6., úterky) 

27. 4. 2022 Den Země – živly 

2. 5. 2022 Svíčkárna Olomouc – výroba dárků ke Dni matek 

5. 5. 2022 Stolístek Linhartice – Řemesla 

19. 5. 2022 Stolístek Linhartice – Bylinky 

22. 6. 2022 Školní výlet 

 
 

 
 
 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

24 

IV. TŘÍDA 
 

datum program 

13. 9. 2021 Alfa Svitavy – Klima třídy 

24. 9. 2021 Život v řece – Stolístek Linhartice 

1. 10. 2021 Beseda s paralympionikem Davidem Drahonínským 

20. 10. 2021 Návštěva u starosty obce – prohlídka kanceláře 

23. 10. 2021 Podzimní hrátky 

21. 12. 2021 Třídní vánoční besídka – zábavné dopoledne, lidové zvyky 

únor 2022 Bruslení na kluzišti v Mor. Třebové (9., 16., 23. 2. 2022) 

24. 2. 2022 Matematická soutěž PANGEA 

18. 3. 2022 Matematická soutěž KLOKÁNEK 

22. 4. 2022 Výstava JARO – Klub důchodců 

25. 4. 2022 Přespání ve škole 

od 26. 4. Plavecký výcvik v Mohelnicích (26. 4. až 28. 6., úterky) 

27. 4. 2022 Den Země 

5. 5. 2022 Polybus – Environmentální centrum Stolístek Linhartice 

19. 5. 2022 Bylinky – program na zahradě Stolístek 

31. 5. 2022 Zdravé stravování – přednáška 

2. 6. 2022 Zelené ostrůvky – Knížecí louka v Mor. Třebové – Stolístek 

6. 6. 2022 Představení kouzelníka Aleše Krejčího 

8. 6. 2022 Křivolík – pravěká osada – školní výlet 

21. 6. 2022 Přespání ve škole 

 

 

 
 

 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

25 

V. TŘÍDA 
 

datum program 

1. 10. 2021 Beseda s paralympionikem Davidem Drahonínským 

6. a 21. 12. Keramika – vánoční svícny 

29. 4. 2022 Den Země – projektový den 

2. 6. 2022 Zelené ostrůvky – Knížecí louka Mor. Třebová – Stolístek 

6. 6. 2022 Představení kouzelníka Aleše Krejčího 

16. 6. 2022 Školní výlet – Rejvíz + Karlova Studánka 

27. 6. 2022 Sportovní den pro 1. stupeň – atletický čtyřboj 

 
 

VI. TŘÍDA 
 

datum program 

1. 10. 2021 Beseda s paralympionikem Davidem Drahonínským 

3. 11. 2021 Vzdělávací program „A ty jsi … papír“ ve Stolístku 

8. 11. 2021 DDM Moravská Třebová – keramika, horolezecká stěna 

22. 2. 2022 Matematická soutěž PANGEA 

9. 3. 2022 Výchovný koncert Svět muzikálů – Filharmonie Pardubice 

18. 3. 2022 Soutěž Matematický klokan 

29. 4. 2022 Den Země (praktické dílny věnované živlům) 

13. 5. 2022 Spaní ve škole, táborák, stezka odvahy 

6. 6. 2022 Představení kouzelníka Aleše Krejčího 

13. 6. 2022 Beseda Skrytá nebezpečí internetu 

10. 6. 2022 Vzdělávací program „Život v řece a kolem ní“ – Stolístek 

16. 6. 2022 Školní výlet – Pevnost poznání v Olomouci 

27. 6. 2022 Návštěva moravskotřebovského aquaparku 

 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

26 

VII. TŘÍDA 
 

datum program 

1. 10. 2021 Beseda s paralympionikem Davidem Drahonínským 

27. 10. 2021 Hygiena na talíři (beseda – školní jídelna) 

10. 11. 2021 Protidrogový vlak Mor. Třebová 

9. 3. 2022 výchovný koncert Svět muzikálů – Filharmonie Pardubice 

18. 3. 2022 Matematická soutěž Klokan 

23. 3. 2022 Živočichové na pomezí Čech a Moravy – Stolístek Linhartice 

29. 4. 2022 Den Země 

6. 6. 2022 Představení kouzelníka Aleše Krejčího 

6. 6. 2022 Beseda Skrytá nebezpečí internetu 

16. 6. 2022 Školní výlet – Rejvíz + Karlova Studánka 

28. 6. 2022 Exkurze – Zámek Mor. Třebová 

 
 

 
 
 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

27 

 

VIII. TŘÍDA 
 

datum program 

1. 10. 2021 Beseda s paralympionikem Davidem Drahonínským 

13. 10. 2021 Přírodovědný klokan 

5. 11. 2021 Úřad práce – kariérní poradenství 

10. 11. 2021 Protidrogový vlak Mor. Třebová 

10. 2. 2022 Ekocentrum Stolístek (Vyschlá krajina) 

24. 2. 2022 Pangea – matematická soutěž 

15. 3. 2022 Filharmonie Pardubice 

21. 4. 2022 Kariérní poradenství PPP Svitavy 

27. 4. 2022 Technohrátky Lanškroun 

29. 4. 2022 Den Země 

9. 5. 2022 FabLab Jevíčko 

13. 5. 2022 Finanční gramotnost – projektový den 

6. 6. 2022 Kouzelník 

13. 6. 2022 Skryté nebezpečí internetu (preventivní program) 

16. 6. 2022 Třídní výlet – Rejvíz, Karlova Studánka 

23. 6. 2022 Ekocentrum Stolístek (Zelené ostrůvky) 

27. 6. 2022 Sportovní den pro 1. stupeň 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

28 

IX. TŘÍDA 
 

datum program 

7. 9. 2021 Alfa Svitavy 

1. 10. 2021 Beseda s paralympionikem Davidem Drahonínským 

13. 10. 2021 Přírodovědný klokan 

21. 10. 2021 Burza škol Fabrika – informace o přijímacím řízení a umístění 

5. 11. 2021 Úřad práce – kariérní poradenství 

10. 11. 2021 Protidrogový vlak Mor. Třebová 

24. 2. 2022 Pangea – matematická soutěž 

15. 3. 2022 Filharmonie Pardubice 

21. 4. 2022 Kariérní poradenství PPP Svitavy 

13. 5. 2022 Finanční gramotnost – projektový den 

28. 5. 2022 Den Země – organizace pro 1. stupeň 

25. 5. 2022 Den Země – 2. stupeň 

6. 6. 2022 Kouzelník 

13. 6. 2022 Skryté nebezpečí internetu (preventivní program) 

16. 6. 2022 Školní výlet – Česká Třebová 

23. 6. 2022 Ekocentrum Stolístek (Zelené ostrůvky) 

27. 6. 2022 Návštěva V MŠ Kunčina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

29 

PROJEKTY ŠKOLY 
 

DEN ZEMĚ 
 - celosvětová událost organizovaná 22. dubna a zaměřená na propagaci a podporu ochrany životního prostředí 

 
 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA 
IV. třída – dopravní značky, pravidla + jízdy 

 
 

TŘÍDNÍ ČASOPIS 
III. třída – výroba časopisu 

 
 

VOLBY 
IX. třída – volby v rámci předmětu Výchova k občanství 

 

 
 

DALŠÍ AKCE ŠKOLY 
 

 doučování žáků 2. ročníku – financováno z projektu MŠMT „Doučování žáků škol“ – Národní 

plán obnovy (I. Švábenská) 

 doučování 3. ročníku (financováno Výzva 80 ESF EU, D. Nedvědová) 

 doučování 4. ročníku – financováno z projektu MŠMT „Doučování žáků škol“ – Národní plán 

obnovy (A. Dostálová) 

 doučování Aj pro žáky 5. ročníku (financováno Výzva 80 ESF EU, G. Zemanová) 

 kroužek florbalu pro 2. a 3. ročník (D. Nedvědová) 

 zájmový kroužek Stonožka (kreativní činnost a keramika) pro 1. až 4. ročník 

 lyžařský výcvikový kurz pro žáky druhého stupně ve Zdobnicích (23. 1. – 28. 1. 2022) 

 zápis do 1. třídy 8. 4. 2022 

 23. října 2021 – Podzimní hrátky, které se konaly venku na školní zahradě. Děti si mohly 

zasoutěžit na 8 stanovištích a za jejich absolvování na ně čekala drobná sladká odměna. 

Přestože svítilo sluníčko, bylo dost chladno, a proto byl pro děti připraven ve várnicích teplý 

čaj. Všichni přítomní si také mohli opéci na ohni špekáčky.  

 

 

AKTIVITY V AREÁLU ŠKOLY PO VYUČOVÁNÍ 
 

 zimní tréninky mladých fotbalistů v tělocvičně školy  

 využívání víceúčelového hřiště s umělým povrchem – celoročně po domluvě se správcem 

hřiště 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

30 

 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 

 

Ve školním roce 2021/2022 nebyla inspekce na naší škole. 

 

 Žáci 9. ročníku školy byli zařazeni do zjišťování výsledků vzdělávání ČŠI, které proběhlo 
v termínu od 9. 5. do 3. 6. 2022 online v čase dopoledního vyučování. Okruh sledovaných 
vzdělávacích oborů: Český jazyk, Matematika.  
 

 

 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

31 

 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODŘENÍ ZA ROK 2021 (údaje jsou uvedeny za kalendářní rok) 

 

  



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

32 

 
  

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH PROGRAMŮ 

 

A. výzva 80  
 

Podpora společného vzdělávání ZŠ Kunčina 

 

Podpora společného vzdělávání ZŠ Kunčina, registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017400 (Výzva V80) 

 

 Od 1. 9. 2020 naše škola čerpá finanční prostředky z Evropských strukturálních fondů 
v rámci OP VVV prostřednictvím výzvy Šablony II. Cílem projektu je zlepšení kvality vzdělávání 
a výsledků žáků v klíčových kompetencích. Tento projekt by l k 31. 8. 2022 ukončen 

 Z finančních prostředků v celkové výši 433 832,00 Kč byly hrazeny tyto aktivity: 

 - Školní asistent – personální podpora ZŠ 

 - Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

 - Projektový den mimo školu 

  

 

B. Partnerství MAP 
 

 Zapojení do projektu MAP rozvoje vzdělávání II na území ORP Moravská Třebová. 

 

 

C. Ovoce, zelenina a mléko do škol 
 

 Škola je zapojena do celostátních projektů „Ovoce a zelenina do škol“ a „Mléko do škol“ pro 

podporu zdravé výživy dětí. Ovoce nebo zelenina a mléčné výrobky jsou dětem dováženy jedenkrát 

týdně firmou BOVYS. Tato firma nabízí školám možnost podílet se na výběru dodávaného zboží. 

 Nárok na dotované mléko, ovoce a zeleninu mají zcela zdarma všichni žáci školy. Tento 

projekt je financován z prostředků EU. 
 

 

 

 

 

 

 
 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

33 

13. ZPRÁVA O POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 

 

Za období 1. 9. 2021 – 31. 8. 2022 
 
 Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999Sb. 
o svobodném přístupu k informacím v platném znění a podle Pokynu ministra školství, mládeže 
a tělovýchova k zajištění jednotného postupu MŠMT při realizaci zákona č. 106/1999Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ze dne 8. 11. 1999. v platném znění 
 
a) Celkový počet písemných žádostí o informace       0 
 
b) Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace         0 
 
c) Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí       
     informace:           0 
 
d) Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona:     0 
 
Veškeré písemné dotazy včetně kopií vyřízení za uvedené období jsou k dispozici v ředitelně. 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

14. SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ A DALŠÍMI PARTNERY 

 

Ve škole není zřízena Odborová organizace. 

Škola spolupracuje se Sdružením dobrovolných hasičů v obci – různé akce a zabezpečení 

programů pro děti a veřejnost. 

Další spolupráce je s TJ Sokol Kunčina v oblasti tělovýchovy a vedení oddílů, v zimních 

měsících TJ Sokol využívá k tréninkům školní tělocvičnu. Spolupracujeme s MŠ Kunčina na přípravě 

budoucích žáků do školy, společné akce, sportovní den a soutěže pro děti mateřské školy. 

 

 

 
 

 

 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

34 

 

15. MATERIÁLNÍ PODMÍNKY ŠKOLY 

  

Do třídy byl zakoupen nový výkonnější dataprojektor k interaktivní tabuli. Pro praktické 

činnosti žáků prvního stupně byly pořízeny tři vyvýšené záhony pro pěstování zeleniny a bylinek. Pro 

zlepšení vzhledu školní zahrady je vybudována minizahrádka s fontánkou. Na zahradě bylo pro děti 

školní družiny instalováno proutěné týpí. 

Ve sborovně byla černobílá kopírka nahrazena výkonnější barevnou laserovou kopírkou 

Konica a dva starší stolní počítače byly vyměněny za nové. Asistentkám pedagoga byla pro jejich 

potřebu zakoupena nová tiskárna.  

Školní jídelna byla dovybavena dalšími nerezovými hrnci a gastronádobami. 

 

 
Vyvýšené záhony 

 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

35 

 
Minizahrádka s fontánkou 

 

 
 

 

 

16. TREND DALŠÍHO ROZVOJE 

              

Naplněnost tříd a kapacita školy je dostačující.  
 
V dalších letech je třeba se zaměřit na materiální vybavení: 
 

1. Parkoviště za školou – úkol trvá. 
2. Chodník k WC na hřišti – úkol trvá. 
3. Modernizace lavic do tříd – průběžně se doplňuje. 
4. Vybavit chemický kabinet pomůckami na výuku – úkol je splněn částečně. 
5. Realizace 2. části venkovní zahrady – po dokončení výstavby nové kuchyně – nyní částečně 

vysázeny stromy, vybudované tři vyvýšené záhony, minizahrádka s fontánkou. 
6. Vytvoření loga a nápisu na fasádě školy. 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

36 

7. Výměna nefunkčního osvětlení ve třídách, výměny boilerů – úkol trvá 
8. Úprava vybavení kabinetů, výmalby. 
9. Zakoupení kvalitnější kopírky do sborovny – úkol splněn. 

 
 
V oblasti výchovy a vzdělání: 
 

1. Školení v oblasti RVP, další zvyšování aprobací, práce na ŠVP, proškolení kolektivu v ICT. 

2. Kvalifikace v oblasti výchovného poradenství – doškolení pro žáky s VPU. 

3. Spolupráce s MŠ a zřizovatelem.  

4. Školení Libchavy – pro třídní učitele.  

5. Školení v oblasti prevence – nové úkoly pro metodika v souladu se ŠVP.  

 
 
 

 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

37 

 

17. VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLNÍ DRUŽINY 
 

PRACOVNÍCI ŠKOLNÍ DRUŽINY 

Lenka Skácelíková – vychovatelka, tel. 737 407 469, vzdělání – SŠ - Spgš Litomyšl  

Hana Šolcová – vychovatelka  
 

POČET DĚTÍ 

Oddělení A: 23 dětí 1. ročníku, 2 děti 3. ročníku 
Oddělení B: 25 dětí 2. a 4. ročníku 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 

název škol:  Základní škola Kunčina, okres Svitavy 

adresa:  Kunčina 248, 569 24 

e-mail:  zs.kuncina@tiscali.cz 

www:  http://www.zskuncina.cz 

telefon: 461 318 326 

 

 
CHARAKTERISTIKA ŠD 

Naše školní družina je určena především pro děti mladšího školního věku. Její provozní doba 

je od pondělí do pátku v době 11,25 – 16,00 hod.  

Naším hlavním cílem je vytvoření příjemného a bezpečného místa s širokou nabídkou 

zájmových aktivit v kamarádském kolektivu. 

Prioritou pro nás byly pohybové aktivity k odstranění únavy dětí po vyučování a různé druhy 

dílen. 

Dětem učaroval kulečník, šprtec, fotbálek, házení na koš. Tuto sestavu máme umístěnou ve 

školní družině a každou volnou chvíli ji využíváme.  

Barevnou část roku jsme oslavili PODZIMNÍMI DÍLNAMI – dlabání dýní 

Největším kouzlem na děti zapůsobily VÁNOČNÍ DÍLNY – dopis ježíškovi, výzdoba oken, 

nastrojení venkovního vánočního stromečku. 

VELIKONOČNÍ DÍLNY – malování vajíček a povídání o velikonočních zvycích. 

Věnovali jsme se také ekologické výchově – DEN ZEMĚ – výrobky z odpadového materiálu 

(pet víčka a láhve, papírové kartony). 

Pohybové aktivity často rozvíjíme na hřišti formou soutěží a her. Volný čas trávíme také na 

dětském hřišti, kde jsou různé průlezky, lana, skluzavka a malé lanové centrum. Nově používáme 

proutěné týpí, které si děti velmi oblíbily. Dále jsme podnikali spoustu zajímavých vycházek po obci 

(kostel, hřbitov, OÚ, vlakové nádraží). Pracovní činnosti jsme využili na naší malé zahrádce, kterou 

jsme osázeli (celer, kedlubna, paprika, patizon) a staráme se o ní. 

  

 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

38 

 
PROSTORY A VYBAVENÍ 

 ŠD užívá společné prostory s 1. třídou.  Kromě této třídy jsme využívali veškeré externí 
a interní prostory školy. Děti mají k dispozici množství hraček, knížek a výtvarných pomůcek.   
 
SPOLUPRÁCE S RODIČI 

Spolupráce s rodiči byla v letošním roce velmi dobrá. 
Případné výchovné problémy jsme se snažili s rodiči vyřešit hned a dojít ke zdárnému napravení. 
 
CHOVÁNÍ DĚTÍ 

Chování dětí ve školní družině bylo uspokojivé. 
 
PROGRAMY A ZÁJMOVÉ ČINNOSTI ŠD 

Celoročně jsme se věnovali všem zájmovým činnostem, formou her a soutěží.  
Celým školním rokem 2021/2022 nás provázela družinová hra: Říše zvířat.   
 
 

Školení:   Aby byl přechod dětí z mateřské do základní školy plynulý 
             Práce s emocemi u dětí   

                          Hygiena na talíři 
 

   
Vypracovala: Lenka Skácelíková 

 

 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

39 

 

18. Přílohy – fotografie  

 

 

 
 

 
 



              Základní škola Kunčina, příspěvková organizace         Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2021/2022

 www.zskuncina.cz 

 
 

40 

 
 

 

 
 

 

 

 


